[image: image1.emf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

   25.03.2014г.                       ж.д.ст.Хворостянка                                       № 14
О внесении изменений в Положение «О комиссии администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет

Добринского муниципального района

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
           Рассмотрев протест Прокуратуры Добринского района №86-2014 от 19.02.2014года на разделы 3 и 4 Положения «О комиссии администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом сельского поселения Хворостянский сельсовет, администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет
                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение «О комиссии администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», утвержденное постановлением администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района от 10.06.2011г. №15 (прилагаются)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
 Глава  сельского поселения

 Хворостянский сельсовет                                                А.М.Фирсов
Приняты
Постановлением администрации

сельского поселения Хворостянский сельсовет
от 25.03.2014 г. №14
Изменения в Положение «О комиссии

администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

( утвержденное постановлением администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет №15 от 10.06.2011г.)
       Внести в Положение «О комиссии администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1. В раздел 3. «Основания для проведения заседания комиссии»

-  п. 3.4 изложить в следующей редакции:
Представление руководителем государственного органа материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
-  п.3.5 изложить в следующей редакции:
        Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и административных правонарушениях, а также анонимные обращения, не проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.
      2. В раздел 4. «Порядок работы комиссии»

  - п. 4.9 изложить в следующей редакции:
признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа применить к государственному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.

(введен Указом Президента РФ от 02.04.2013 N 309)
        - п.4.10 -  отменить.